
 
 
 

 

 

Etický panel České televize 

 
Usnesení č. 3 ze dne 25. května 2012 

k „Vyjádření k usnesení Etického panelu České televize č. 2 ze dne 17. 4. 2012“  
 

Etický panel České televize se na svém letošním 3. zasedání dne 25. května 
2012 zabýval dopisem pana JUDr. Romana Poláška z advokátní kanceláře Toman, 
Devátý & Partneři, zastupující podnik Lesy ČR, s. p., ze dne 24. dubna 2012. 
Etický panel v této věci konstatuje, že: 
 
 

a) Výroky Václava Moravce na sociální síti Facebook byly součástí vyjádření 
moderátora pořadu k původní stížnosti a Etický panel k nim přihlédl. 
 
 

b) Etický panel nebude komentovat vyjádření ze dne 24. dubna 2012 v celé jeho 
šíři, protože ho celkově pokládá za účelové. Etický panel nemůže pominout 
zjevně zkreslující interpretaci svého usnesení č. 2 ze dne 17. dubna 2012 
a upozorňuje, že za meritum věci pokládal neúčast zástupce podniku  
Lesy ČR, s. p., v pořadu Otázky Václava Moravce, nikoliv hospodaření 
stěžovatele. 
 
 

c) Etický panel nepokládá vyjádření moderátora na sociální síti Facebook k zjevné 
nehospodárnosti při správě státního majetku za výroky, které by byly 
v jakémkoliv rozporu s ustanovením 6.5 v Kodexu ČT; považuje je za uplatnění 
ústavního práva občana na vyjádření názoru. 

 
 

Etický panel trvá na svém usnesení č. 2 ze dne 17. dubna 2012 v plném rozsahu 
a konstatuje, že pořad, který byl předmětem stížnosti, splňuje nejen podmínky Kodexu 
České televize, ale odpovídá i mezinárodně uznávaným standardům novinářské práce.  
 
 
 
 
  
  
 
V Praze dne 25. května 2012 
 
 
 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
PhDr. Nikolaj Savický, Ph.D. 
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 


